Ente POl

Avanca de Gestion Tarcer Trimestre Z020
Estado de Flujos de Efectlva
Al 30 fa Saptinmbrn de 2020 y al 341 da Diolemire de 2049

[Puaws]

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

Concepto

Flujos de Efectivo de 1as Actividades de Gestidn

Origen

Impuestos.

Cueatas y Aporlaciones de Seguridad Social
Contribucionss de majoras

Dexrpchios

Productos do Tiga Sorriente

Aprovechamientos de Tipo Corrisnts

Ingrosos pos Venla de Blenes y Senvicios

Ingresca no Comprandidos en s Fraccionss de la Ley de
Ingrascs Causadas en Cjerciclos Fiscalas Anteriores
Pondienles de Liguidacion o Mago

[aficipaciones y Aportaciona:

Tiansferencias, Aslgnaciones y Subsidios y Cdras Ayudas

Obros Origenas da Operastin

Aplicacion

Servicios Parsonales

Inwersinn Fublica no capitalizable
Matariales y Surninisirios
Henicins Generales

Tranzferencias Inlernas y Asignaciones al Seclar POk

Transferencias &l resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciongs

Ayudas Sociales

Pansivnoes y Jubilacionegs

Transferancias a Fideicomisos:, Mandados y Contralos
Analogos

Transferancias a la Seguridad Social

DCrorizativos

Traneferencias al Extarior

Participaciones
Apartaciones

Camvenios

(Hras Aplicaciones da Dperacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Dperacion

2020

2018

Concepto

2020

2019

3,443, TH0 34777
TT0,093,257 15
2,088 77292
0.0

253,334, 153,85
28,544 800,41
3,539, DED. L6
Q.00

0.00

0.00
2.208,910,222 80

1.270,169.908

2.471,451,603.04
1,803,340, 32360
112,767 036,24
146,501 ,328.04
78E,G58 65753

Q0,5 ¢85 226 57
0.0o

0.00
2R,R04,492 15
0.0

.00

0.00
5302000
.00

0.00
.00

0,00
FTO,7EY.VE

97 Z,268,604,73

—

4, 2d0,010,407.37
H36, 16045712
4, 766,731,035
Q.00

484 B4, 519,60
42 37T 25T 45
156, 426,801.51
1,257,885,54
Q.00

Q.00
2,614,000,852. BB

20787215

4,056,402,211.21
2,689,310,420.20
316,481 147.71
242,923,001.53
G03,028,228.71

160,755, 826,89
0.0d

0.00
42,4745, 307 44
000

.00

.00

96,000.00

o0

.00
0,00

0,00
0o, A0 478 26

A4, 608, 19616

Flujos de Efectivo de lae Actividades de Inveraidn

Crigen
Bicrezs Inmucbles. Infrocsineciura v Sonslreccionos on Procaso
Bienze Musblea
Olras Oilgenes de Inversidn

Aplicacion
Bivngs Inmueblos, Infracstruciung y Consbruccionos en Procaso
Bienes Mushles
Obras Aplicaciones de Inversion

Flujoe Netoe de Efectivo por Actividades de Invarsidn

Flujo da Efgctive de las Actividades da Financiamiento
Crriggan

Endeudamienta Melo
Intarno
Extema
s Crigenes do Financiamicnta

Aplicacion
Sarvivios de la Deuda
Interma
Extormo

Oibrag Aplicaciones de Financiamicnbo

Flujos netos da Efectivo por Actividades de Financiamiento

Ingremento/Dlsminucidn Meta en el Efectlvo v Equivalentes al
Efgctivo

Efective y Equivalente al Efectiva al Inlelo del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

el Filar P-vii_a rmeda

anta Municip

L anl) raFangblemente corierhas v son respansabldad del emisor

174,543,030.61
0.00
0.00
174,542, 850.61

250,365,021.65
04,320,000 16
8,762,538.26

167 .275.277.21

-T5,821,991.04

268,910.07

D00
0.00
D.o0
268,910.07

281,644,359.78
03,002,644.00
B3, 9592 B4 HE
000

167 ,652,254.52

-281,375,901.71

G16,000,691.58

407,301, 444.08

904,247,302.62
0.0

28 916,128.08
A75,331,173.56

950,364,734.44
400,309, 762,36

540,094 972,00

-46,107 431.82

4,005,196.61

0.0
0.0
.o
4, 503,106.61

219,067 515,60
140,544 927 77
148,544,027 77
Q.00
7051258791

-214,252,319.07

-T5,751,554.73

4B3,053,388.91
407,301,544.00




